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بازتاب گزارش

از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

گروه شهرستان ها- این روزها نگرانی دامداران رو به 
فزونی است آن هم به دلیل نبود دان و علوفه، طوری 
که برخی از آن ها می گویند اگر قرار باشد کمبودها 
به این روال ادامه داشته باشد به طور حتم با مشکلات 
بسیاری مواجه می شوند و زیان و ضرر زیادی به آن 
ها وارد می شود. پاسخ مسئولان هم به دغدغه آن ها 
این است که نهاده های مورد نیاز خریداری شده و در 

انبارها موجود است.
در چند روز گذشته نیز در روزنامه »خراسان جنوبی« 
خبری با عنوان »تحصن دستوری یک مسئول برای 
تهیه دان و علوفه« منتشر شد که در این مطلب فعالان 
بخش دام خوسف گلایه هایی را در زمینه نبود دان و 

علوفه مطرح کرده بودند.
خبرنگار ما بعد از گذشت چند روز پیگیر کمبود نهاده 
های دامی در خوسف توسط مدیر جهاد کشاورزی 
این شهر شد. مهندس »رضوی« این مشکل را مختص 
این شهرستان ندانست و گفت: همه فعالان حوزه دام 

استان با مشکل بیان شده مواجه هستند. 
نهاده ها در بنادر •

وی با بیان این که به گفته مسئولان جهاد کشاورزی 
به اعتصاب  دلیل اصلی کمبود نهاده های دامی 
کامیون داران برمی گردد افزود: استان نهاده های 
دامی مورد نیاز را خریداری کرده اما در بنادر باقی 

به  به دلیل اعتصاب کامیون داران  و  مانده است 
خراسان جنوبی حمل نمی شود. 

به گفته وی، با مشکلاتی که وجود دارد چند سهمیه 
بسیار کم برای تامین دان در اختیار مرغداران خوسف 
قرار می گیرد تا آن هایی که با مشکلات حادتری 

تا حدودی مشکل شان رفع شود.  مواجه هستند 
این مقام مسئول از توزیع مقداری جو بین دامداران 
خوسف خبر داد و گفت: با توجه به این که ذخیره 
استان کم است باید  همان میزان موجود به درستی 

مدیریت شود.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان هم با بیان این که نهاده های مورد نیاز دام و 
طیور با پیگیری هایی که در سه ماه دوم سال انجام شد 
به میزان کافی خریداری شده است، افزود: نهاده های 
خریداری شده در انبار بنادر کشور موجود است و باید 

کامیون داران آن را به استان حمل کنند.
دکتر »مدرسی« با اشاره به خرید نهاده هایی مانند 
ذرت و سویا از دیگر استان ها گفت: به دلیل اعتصاب 

کامیون داران این نهاده ها در انبارها دپو شده است.
به گفته وی، حمل و نقل جزو وظایف سازمان جهاد 
کشاورزی نیست اما با همکاری استانداری مقداری 
از این نهاده های خریداری شده به استان حمل شده 
است، همچنین مقداری نهاده از قبل در انبارهای 

استان دپو  شده است.
توزیع ۳ هزار تن دان  •

وی خسارت های وارده به صنعت مرغداری را به دلیل 
نبود دان، کم دانست و ادامه داد: با تلاش های انجام 
شده سه هزار تن دان بین مرغداری های استان توزیع 

شد اما بیش از این نیاز است.
وی نیاز روزانه مرغداری های استان را 500 تن دان 
اعلام کرد و گفت: بخشی از نهاده های مورد نیاز 
فعالان این بخش خریداری شده است و باید برای 

ذخیره سازی به استان حمل شود.

پل روستای علی زنگی پس از ۳۰ سال احداث شد

سدیدی- بیش از 30 سال است که مردم روستای علی زنگی و روستاهای اطراف با مسدود شدن جاده با 
کوچک ترین بارندگی دچار مشکل می شدند که با رسانه ای شدن این مشکل توسط روزنامه »خراسان 

جنوبی« هفته گذشته مسیر بازگشایی و پل احداث شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، مردم روستای علی زنگی و روستاهای اطراف آن باید همیشه برای آمدن به 
شهر از مسیر  رودخانه فصلی که از این روستاها عبور می کرد رفت و آمد می کردند و گاهی در زمستان با به 
راه افتادن سیل امکان تردد برای آن ها وجود نداشت اما با احداث پل و بازگشایی مسیر 20 کیلومتری این 

روستا تا شهر خضری دشت بیاض این امکان برای آن ها فراهم شد.
 اهالی این روستا از تلاش های بخشدار سابق و فعلی و خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی قدردانی کردند. 
دهیار روستا به خبرنگار ما گفت: بیش از 30 سال بود که جاده این روستا و دیگر نقاط اطراف آن با کوچک 
ترین بارندگی مسدود می شد اما سال گذشته که این موضوع رسانه ای شد، مسئولان به فکر چاره افتادند. 
به گفته »حمامی«، با احداث پل در این مسیر اهالی روستاهای علی زنگی، فتح آباد، ملک آباد گزدمون و 

کلاته سری به راحتی می توانند رفت و آمد کنند. 
»خسروی« بخشدار نیز گفت: 400 میلیون تومان اعتبار برای ساخت پل مسیر روستاهای علی زنگی و فتح 
آباد توسط اداره کل مدیریت بحران استانداری تخصیص یافت که هفته گذشته با تلاش راهداری قاینات 

مسیر این روستاها برای تردد بازگشایی و پل آن احداث شد.

عرب نجات- یکی از راه های برون رفت از تنگنای بیکاری در منطقه توجه 
به صنایع دستی است هر چند این روزها  فرش خودرنگ آیسک رونق 
گذشته را ندارد اما مسئولان در تلاش هستند این هنر دست خاص را در 

فهرست آثار ملی به ثبت برسانند.
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با 
بیان این که بیش از 500 بافنده فرش در این شهر مشغول به فعالیت 
هستند، گفت: با توجه به مهارت این افراد، سازمان دهی آن ها و ورود 
سرمایه گذاران زمینه ساز اشتغال و درآمد خوبی برای مردم منطقه است. 
»صنعتی« با اشاره به این که روزی در این دیار فرش زیبای خودرنگ بافته 
می شد اما امروز رونقی ندارد، تصریح کرد: احیای فرش »خودرنگ« 
منحصر به فرد »آیسک« و ثبت آن در فهرست آثار ملی با هماهنگی اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان در دستور کار قرار 

گرفته و بیش از 20 نوع طرح و نقشه آن جمع آوری شده است.
 به نظر »صنعتی«، آیسک ظرفیت قابل قبولی در زمینه فرش بافی دارد 
و می توان با توجه به سابقه فرش این شهر و وجود طرح ها و نقشه های 
گوناگون، با سامان دهی آن زمینه اشتغال و درآمدزایی را با توجه به 

وضعیت بحرانی آب و کشاورزی برای مردم فراهم کرد.

به گفته وی، فرش خودرنگ طبیعی است چون در بافت آن فقط از پشم 
استفاده می شود که رنگ های طبیعی )سیاه، سفید، قهوه ای و ترکیب 
این رنگ ها ( دارد. وی با اشاره به فعال بودن چند رشته صنایع دستی در 
آیسک از جمله فرش بافی، توبافی، گلیم بافی، سفال و میناکاری گفت: 
تنها راه برون رفت از تنگنای بیکاری در بسیاری از مناطق توجه به صنایع 

دستی است که می تواند منبع خوبی برای اشتغال پایدار باشد.
»صنعتی« برپایی نمایشگاه های مختلف را محل بسیار مناسبی برای 
معرفی تولیدات و بازاریابی محصولات تولیدکنندگان اعلام کرد و 
ادامه داد: باید با تلاش همه مسئولان در بخش های مختلف از تولید 
داخلی حمایت کنیم زیرا اشتغال یکی از دغدغه های اصلی مردم است 
که با احساس مسئولیت همگانی و توسعه این صنعت می توان اشتغال 
زایی بالایی را در کشور ایجاد کرد. وی با بیان این که برداشت آب از چاه 
های کشاورزی کاهش یافته است افزود: درآمد مردم که بیشتر از طریق 
کشاورزی و دامداری به دست می آید به یک سوم کاهش پیدا کرده است.
 به گفته وی، باید دولت به مدد مردم این منطقه بیاید زیرا در غیر این صورت 

شاهد مهاجرت و بروز آسیب های مختلف اجتماعی خواهیم بود.
علاوه بر این یکی از اقداماتی که می توان برای بهبود وضعیت معیشت 

مردم انجام داد این است که به دنبال اقتصاد مبتنی بر صنعت باشیم و از 
صنایع کوچک و زودبازده اقتصادی حمایت جدی شود. 

همچنین نیاز است دولت با بسته های حمایتی و مشوق های سرمایه 
گذاری مثل معافیت مالیاتی زمینه را برای حضور سرمایه گذاران در 
منطقه فراهم کند. »صنعتی« افزود: با وجود خشکسالی های 20 ساله، 
درآمد مردم به شدت کاهش یافته است و یکی از ظرفیت های درآمدزا در 
آیسک با توجه به سابقه دیرینه، توجه به صنایع دستی است که باید زمینه 

را برای معرفی و عرضه محصولات آن فراهم کنیم.

جلسه مردمی ستاد اربعین 
در آیسک

عرب نجات - جلسه مردمی ستاد اربعین 
شهر آیسک با حضور جمعی از مسئولان 
و معتمدان و تعدادی از خیران در نهاد 

امامت جمعه این شهر برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه 
ابتدا امام جمعه آیسک در سخنانی با اشاره 
به شرح حال »ابراهیم مجاب«، بر اهمیت 
احترام و خدمت به پدر و مادر و در کنار آن 

خدمت به زائر امام حسین)ع( تاکید کرد.
حجت الاسلام »رادمرد« افزود: خدمت به 
زائران امام حسین)ع( آن قدر مهم است 
که عراقی ها دار و ندارشان را برای زائران 
اربعین در نظر می گیرند و در عین فقر در 
برخی خانواده ها بهترین پذیرایی را از آن 

ها دارند.
در ادامه مسئول ستاد بازسازی عتبات و 
ستاد اربعین حسینی سرایان هم گفت: 
در سه سال گذشته مردم سرایان ۱32 
میلیون تومان به موکب های اربعین کمک 

کرده اند.
»حسن پور« از فعالیت سه موکب پخت 
نان و غذا برای امسال خبر داد و افزود: 
تفاوت امسال این است که بهتر برنامه 
ریزی و اشکالات پخت و توزیع غذا از جمله 
متفاوت بودن غذاها در موکب ها برطرف 

شده است.
وی بر تامین امکانات از شهرستان از جمله 
سیلندرگاز تاکید و نیازهای ضروری را پتو، 
ظرف های یک بار مصرف، زیرانداز، چادر 

انفرادی و گروهی و...اعلام کرد.
مسئول ستاد عتبات بخش آیسک نیز با 
ارائه گزارشی از کمک های سه سال اخیر 
مردم آیسک، به مراسم اربعین در کربلا 
اشاره کرد و گفت: مجموع کمک های 
مردم بخش آیسک به همایش اربعین در 
سه سال گذشته 4۶میلیون و500 هزار 

تومان است.
»حسین رضایی« افزود: به دلیل محدود 
از  تعدادی  شهرستان،  ظرفیت  بودن 
خادمان موکب در قالب یک کاروان از 

خراسان رضوی اعزام می شوند.
در این جلسه »برازنده« بخشدار آیسک 
هم با اشاره به متمرکز بودن حساب ستاد 
اربعین و مشخص بودن گردش مالی بر 

انجام کار منسجم تاکید کرد.

دپوی نهاده ها ی دامی در بندر

آب در خانه و ما تشنه لبان می گردیم

رنگ »آیسک« در راه ثبت آثار ملی فرش خود

قول برنامه و بودجه مسافر محور دلهره
فرخ نژاد- تلاش ها برای بهره مندی بزرگ 
راه بیرجند - قاین از تسهیلات ۱20 میلیارد 
های  رایزنی  با  ایران  ملی  بانک  تومانی 
مسئولان استانی در پایتخت در حال انجام 
است و روز به روز مسیر در حال هموارتر شدن 
است تا دلهره ها، اضطراب ها و تلفات جاده 

ای در محور دلهره رنگ ببازد.
آخرین پیگیری ها به نشست مشترکی که 
استاندار، مدیران کل برنامه ریزی، نوسازی 

و تحول اداری استانداری و راه و شهرسازی استان با رئیس امور راه و ترابری و مدیریت عمران شهری 
و روستایی سازمان برنامه و بودجه کشور داشتند برمی گردد طوری که در این نشست سازمان برنامه 

و بودجه برای صدور تضمین نامه نهایی به بانک مرکزی برای بهره مندی از این تسهیلات قول داد. 
»مروج الشریعه« استاندار در این نشست پس از بحث های مقدماتی و گزارش مذاکرات انجام شده با 
مدیر عامل بانک ملی ایران در زمینه سرمایه گذاری ساخت بزرگ راه بیرجند - قاین و پیگیری های 
در دست اقدام شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: هر چه سریع تر باید بستر 

انعقاد تفاهم نامه  مالی و آغاز کار پروژه انجام شود. 
رئیس امور راه و ترابری و مدیریت عمران شهری و روستایی سازمان برنامه و بودجه نیز پس از بررسی 
کامل تفاهم نامه، زمان اجرایی ساخت بزرگ راه و مدت بازپرداخت سرمایه؛ قول تسهیل و تسریع در 
فراهم کردن بستر انعقاد قرارداد و صدور تضمین نامه نهایی را برای برخورداری از این تسهیلات داد.
در این نشست در زمینه تسهیلات بانک ملی ایران در چارچوب آیین نامه اجرایی ماده۶4 قانون الحاق 

برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت بحث و بررسی شد.
مدیرکل راه و شهرسازی هم به »خراسان جنوبی« گفت: باید برای بهره مندی بزرگ راه بیرجند- قاین 
از تسهیلات ماده 5۶ فراخوان جذب سرمایه گذار برگزار شود تا پس از طی روند اداری، بانک ملی 

تسهیلات را در اختیار سرمایه گذار برای اجرای پروژه قرار دهد.
مهندس»مهدی جعفری« افزود: به احتمال زیاد بانک ملی تنها سرمایه گذاری باشد که برای اجرای 

این پروژه پا پیش بگذارد.

توقیف ۲۳ محموله دام قاچاق در نهبندان

از ابتدای امسال 23 محموله دام و محصولات دامی در نهبندان توقیف شد. رئیس شبکه دامپزشکی 
نهبندان به »خراسان جنوبی« گفت: از ابتدای امسال 35 هزار راس دام در محورهای مواصلاتی 
نهبندان جابه جا شده است. »راه انجام« از توقیف 23 جابه جایی غیر قانونی در این شهرستان خبر 

داد.

توزیع یک وعده غذای گرم در یک روستامهد سربیشه

یک وعده غذای گرم در روستامهد فرشته های روستای امین آباد سربیشه به منظور کاهش فقر غذایی 
و سوء تغذیه کودکان این روستا توزیع می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی«، مدیر کل بهزیستی در دیدار با فرماندار سربیشه با بیان این که سال 
گذشته با کمک مؤسسه خیریه ولی عصر)عج( یک میلیارد و 400 میلیون تومان وسایل کمک توان 
بخشی برای ۶00 معلول جسمی حرکتی هفت تا ۱4سال در اختیار استان قرار گرفت، افزود: امسال 
با حضور این موسسه بیش از 400 میلیون تومان کمک هزینه مسکن، معیشتی، جهیزیه و تحصیلی 

برای مددجویان چهار شهرستان در نقاط محروم جذب شد که در آینده ای نزدیک محقق می شود. 
»علی عرب نژاد« به ۱8 سقط درمانی در سال گذشته با کسب مجوز از مراجع قانونی در استان اشاره 
کرد و گفت: در نیمه اول امسال چهار سقط درمانی گزارش شد. به گفته وی، سال گذشته بهزیستی 

استان 800 میلیون تومان برای هزینه های مشاوره و آزمایش های ژنتیک هزینه کرد. 

پلاک گذاری ادوات کشاورزی سرایان

موسوی - از شروع اجرای طرح پلاک گذاری، ۱70 دستگاه تراکتور در سرایان پلاک گذاری شد. 
مدیر جهاد کشاورزی سرایان گفت: برای هویت بخشی و سامان دهی بهتر و شناسایی ماشین آلات 
کشاورزی موجود در شهرستان، به منظور تامین سوخت و برنامه ریزی بهتر برای کاشت و برداشت 

مکانیزه محصولات کشاورزی، پلاک گذاری ضروری است.  
مهندس»موسی سلیمانی« با بیان این که ۶94 دستگاه انواع تراکتور کشاورزی در شهرستان مشغول 
به کار است افزود: در مرحله اول و دوم ۱70 دستگاه از تراکتورهای واجد شرایط که توسط مالک آن ها 
کارهای شماره گذاری از طرف جهاد کشاورزی و راهنمایی و رانندگی انجام شد، پلاک این تراکتورها 

صادر و تحویل مالکان شد.
 وی با اشاره به آغاز مرحله سوم فراخوان طرح پلاک گذاری تراکتورها ادامه داد: با توجه به بخشودگی 
جریمه، نبود بیمه شخص ثالث تراکتورها و ماشین آلات کشاورزی و کاهش 30 درصدی تعرفه بیمه، 
از مالکان تراکتورهای مدل ۱37۱ به بالا که موفق به پلاک گذاری وسیله خود نشده اند درخواست 
می شود با در دست داشتن مدارک شخصی و سند تراکتور به واحد مکانیزاسیون یا جهاد کشاورزی 

مراجعه کنند.

گشایش نمایشگاه پاییزه در فردوس

نمایشگاه پاییزه در۱00غرفه گشایش یافت. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت فردوس با اشاره 
به گشایش نمایشگاه پاییزه در این شهرستان گفت: نمایشگاه پاییزه با هدف تنظیم بازار و حمایت از 
مصرف کنندگان و کالا و خدمات برگزار و در نمایشگاه ۱0تا20 درصد زیر قیمت بازار عرضه  می شود. 
»صادقی« افزود: نمایشگاه پاییزه فردوس که از 2۱ مهر ماه گشایش یافته تا 27 مهر ماه برپاست. به 

گفته وی در این نمایشگاه مواد غذایی، کیف، کفش و پوشاک عرضه می شود.

بولوار شهدای طبس شبیه چهار باغ اصفهان

عملیات اجرایی فاز اول محوطه سازی رفوژ وسط بولوار ۱00 متری شهدا به طول دو کیلومتر و با 
اعتبار ۱0 میلیارد ریال آغاز شد که قرار است این بولوار شبیه چهارباغ اصفهان احداث شود.

شهردار این خبر را اعلام و اظهار کرد: فاز اول محوطه سازی رفوژ وسط این بولوار دو کیلومتر طول و 
۱8 متر عرض دارد. 

وی با بیان این که طرح تهیه شده تا حدودی شبیه چهار باغ اصفهان است افزود: طبق طرح این بولوار، 
دو باغچه در وسط و دو باغچه در اطراف به عرض سه متر دارد. 

به گفته وی فاز اول به سازی بولوار شامل خاکبرداری، جدول گذاری، زیرسازی، موزاییک فرش و 
آسفالت است که در صورت تامین اعتبار دهه فجر امسال به اتمام می رسد. همچنین فاز دوم به سازی 

بولوار به مبلمان شهری، تاسیسات، روشنایی و درخت نیاز دارد.


